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(Продолжение на LXXVIII стр.).

110 Подпрограмма «Содействие развитию 
муниципального образования «город 
Екатеринбург» как центра Свердловской 
области» – «Столица»

5630000000 1997673,0 3071515,6

111 Подпрограмма «Информационное общество 
Свердловской области»

5640000000 33142,0 147880,0

112 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Свердловской 
области «Развитие транспорта, дорожного 
хозяйства, связи и информационных 
технологий Свердловской области до 2024 
года»

5650000000 246391,9 269552,7

113 Государственная программа Свердловской 
области «Совершенствование механизмов 
осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для государственных нужд 
Свердловской области до 2024 года»

5700000000 31833,5 34813,6

114 Государственная программа Свердловской 
области «Развитие лесного хозяйства на 
территории Свердловской области до 2024 
года»

5800000000 682975,5 711798,8

115 Подпрограмма «Охрана и защита лесов» 5810000000 172775,4 184458,2
116 Подпрограмма «Воспроизводство лесов» 5820000000 29287,6 33258,9
117 Подпрограмма «Обеспечение использования 

лесов»
5830000000 370981,1 381018,3

118 Подпрограмма «Организация ведения лесного 
и лесопаркового хозяйства в лесных парках, 
изменение границ лесопарковых и зеленых 
зон»

5840000000 19764,8 21952,1

119 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
государственной программы Свердловской 
области «Развитие лесного хозяйства на 
территории Свердловской области до 2024 
года»

5850000000 90166,6 91111,3

120 Государственная программа Свердловской 
области «Повышение инвестиционной 
привлекательности Свердловской области 
до 2024 года»

6100000000 425617,9 1023205,7

121 Подпрограмма «Лучшие условия для ведения 
бизнеса»

6110000000 0,0 103000,0

122 Подпрограмма «Импульс для 
предпринимательства»

6120000000 0,0 361364,8

123 Подпрограмма «Новая индустриальная 
инфраструктура»

6130000000 0,0 113000,0

124 Подпрограмма «Индустрия туризма» 6140000000 342400,9 354309,0
125 Подпрограмма «Обеспечение реализации 

государственной программы Свердловской 
области «Повышение инвестиционной 
привлекательности Свердловской области до 
2024 года»

6150000000 83217,0 91531,9

126 Государственная программа Свердловской 
области «Государственная охрана 
объектов культурного наследия, 
расположенных на территории 
Свердловской области, до 2024 года»

6200000000 45162,2 49719,7

127 ВСЕГО 179842875,2 187697365,8

Приложение 15 

к Закону Свердловской области «Об областном бюджете на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между поселениями, расположенными на территории 

Свердловской области, на 2017 год*

Номер 
строки

Наименование поселения Размер дотации, 
в тысячах рублей

1 2 3
1 Муниципальное образование город Алапаевск 40178,0
2 Муниципальное образование Алапаевское 45351,0
3 Арамильский городской округ 0,0
4 Артемовский городской округ 71146,0
5 Артинский городской округ 43988,0
6 Асбестовский городской округ 0,0
7 Ачитский городской округ 51731,0
8 Белоярский городской округ 0,0
9 Березовский городской округ 0,0

10 Бисертский городской округ 29095,0
11 городской округ Богданович 0,0
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,0
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,0
14 Верхнесалдинский городской округ 0,0
15 городской округ Верхний Тагил 0,0
16 городской округ Верхняя Пышма 0,0
17 Городской округ Верхняя Тура 9347,0
18 городской округ Верхотурский 22830,0
19 Волчанский городской округ 23570,0
20 Гаринский городской округ 24882,0
21 Горноуральский городской округ 32373,0
22 городской округ Дегтярск 26618,0
23 муниципальное образование "город Екатеринбург" 0,0
24 городской округ Заречный 0,0
25 Ивдельский городской округ 0,0
26 Муниципальное образование город Ирбит 21772,0
27 Ирбитское муниципальное образование 70587,0
28 Каменский городской округ 58013,0
29 город Каменск-Уральский 0,0
30 Камышловский городской округ 0,0
31 городской округ Карпинск 37362,0
32 Качканарский городской округ 0,0
33 Кировградский городской округ 0,0
34 городской округ Краснотурьинск 0,0
35 городской округ Красноуральск 0,0
36 городской округ Красноуфимск 0,0
37 Муниципальное образование Красноуфимский округ 81475,0
38 Кушвинский городской округ 5186,0
39 "Городской округ "Город Лесной" 0,0
40 Малышевский городской округ 9151,0
41 Махнёвское муниципальное образование 26325,0
42 Невьянский городской округ 0,0
43 Нижнетуринский городской округ 0,0
44 город Нижний Тагил 0,0
45 городской округ Нижняя Салда 1775,0
46 Новолялинский городской округ 37383,0
47 Новоуральский городской округ 4417,0
48 городской округ Пелым 0,0
49 городской округ Первоуральск 0,0
50 Полевской городской округ 0,0
51 Пышминский городской округ 38369,0
52 городской округ Ревда 0,0
53 Режевской городской округ 46626,0
54 городской округ Рефтинский 0,0
55 городской округ ЗАТО Свободный 5652,0
56 Североуральский городской округ 0,0
57 Серовский городской округ 0,0
58 Сосьвинский городской округ 43878,0
59 городской округ Среднеуральск 0,0
60 городской округ Староуткинск 23763,0
61 городской округ Сухой Лог 0,0
62 Сысертский городской округ 0,0
63 Тавдинский городской округ 71076,0
64 Талицкий городской округ 77442,0
65 Тугулымский городской округ 41990,0
66 Туринский городской округ 48644,0
67 муниципальное образование "посёлок Уральский" 5189,0
68 Шалинский городской округ 60438,0
69 ВСЕГО 1237622,0

* Примечание. В размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
не включен размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в части 
дотаций поселениям, находящимся на территории муниципальных районов, органы местного 
самоуправления которых наделены государственным полномочием Свердловской области по 
расчету и предоставлению за счет средств областного бюджета бюджетам поселений дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

Приложение 16
к Закону Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений между поселениями, расположенными на территории 

Свердловской области, на 2018 и 2019 годы*

Номер 
строки

Наименование поселения Размер дотаций, 
в тысячах рублей

на 2018 год на 2019 год
1 2 3 4
1 Муниципальное образование город Алапаевск 40178,0 40178,0
2 Муниципальное образование Алапаевское 45351,0 45351,0
3 Арамильский городской округ 0,0 0,0
4 Артемовский городской округ 71146,0 71146,0
5 Артинский городской округ 43988,0 43988,0
6 Асбестовский городской округ 0,0 0,0
7 Ачитский городской округ 51731,0 51731,0
8 Белоярский городской округ 0,0 0,0

9 Березовский городской округ 0,0 0,0
10 Бисертский городской округ 29095,0 29095,0
11 городской округ Богданович 0,0 0,0
12 городской округ Верх-Нейвинский 0,0 0,0
13 городской округ Верхнее Дуброво 0,0 0,0
14 Верхнесалдинский городской округ 0,0 0,0
15 городской округ Верхний Тагил 0,0 0,0
16 городской округ Верхняя Пышма 0,0 0,0
17 Городской округ Верхняя Тура 9347,0 9347,0
18 городской округ Верхотурский 22830,0 22830,0
19 Волчанский городской округ 23570,0 23570,0
20 Гаринский городской округ 24882,0 24882,0
21 Горноуральский городской округ 32373,0 32373,0
22 городской округ Дегтярск 26618,0 26618,0
23 муниципальное образование "город 

Екатеринбург"

0,0 0,0

24 городской округ Заречный 0,0 0,0
25 Ивдельский городской округ 0,0 0,0
26 Муниципальное образование город Ирбит 21772,0 21772,0
27 Ирбитское муниципальное образование 70587,0 70587,0
28 Каменский городской округ 58013,0 58013,0
29 город Каменск-Уральский 0,0 0,0
30 Камышловский городской округ 0,0 0,0
31 городской округ Карпинск 37362,0 37362,0
32 Качканарский городской округ 0,0 0,0
33 Кировградский городской округ 0,0 0,0
34 городской округ Краснотурьинск 0,0 0,0
35 городской округ Красноуральск 0,0 0,0
36 городской округ Красноуфимск 0,0 0,0
37 Муниципальное образование Красноуфимский 

округ

81475,0 81475,0

38 Кушвинский городской округ 5186,0 5186,0
39 "Городской округ "Город Лесной" 0,0 0,0
40 Малышевский городской округ 9151,0 9151,0
41 Махнёвское муниципальное образование 26325,0 26325,0
42 Невьянский городской округ 0,0 0,0
43 Нижнетуринский городской округ 0,0 0,0
44 город Нижний Тагил 0,0 0,0
45 городской округ Нижняя Салда 1775,0 1775,0
46 Новолялинский городской округ 37383,0 37383,0
47 Новоуральский городской округ 4417,0 4417,0
48 городской округ Пелым 0,0 0,0
49 городской округ Первоуральск 0,0 0,0
50 Полевской городской округ 0,0 0,0
51 Пышминский городской округ 38369,0 38369,0
52 городской округ Ревда 0,0 0,0
53 Режевской городской округ 46626,0 46626,0
54 городской округ Рефтинский 0,0 0,0
55 городской округ ЗАТО Свободный 5652,0 5652,0
56 Североуральский городской округ 0,0 0,0
57 Серовский городской округ 0,0 0,0
58 Сосьвинский городской округ 43878,0 43878,0
59 городской округ Среднеуральск 0,0 0,0
60 городской округ Староуткинск 23763,0 23763,0
61 городской округ Сухой Лог 0,0 0,0
62 Сысертский городской округ 0,0 0,0
63 Тавдинский городской округ 71076,0 71076,0
64 Талицкий городской округ 77442,0 77442,0
65 Тугулымский городской округ 41990,0 41990,0
66 Туринский городской округ 48644,0 48644,0
67 муниципальное образование "посёлок 

Уральский"

5189,0 5189,0

68 Шалинский городской округ 60438,0 60438,0
69 ВСЕГО 1237622,0 1237622,0

* Примечание. В размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

не включен размер дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в части 

дотаций поселениям, находящимся на территории муниципальных районов, органы местного 

самоуправления которых наделены  государственным полномочием Свердловской области по 

расчету и предоставлению за счет средств областного бюджета бюджетам поселений дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.

Приложение 17
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год и  
плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (городских округов) между 

муниципальными районами (городскими округами), расположенными на 
территории Свердловской области, на 2017 год и дополнительные нормативы 

отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога 
на доходы физических лиц, заменяющие дотации из областного бюджета на 

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) на 2017 год

Номер 

строки

Вид муниципального 

образования, 

наименование 

муниципального района 

или городского округа

Размер дотаций 

из областного 

бюджета на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

районов 

(городских 

округов),                       

в тысячах 

рублей

Дополнительные 

нормативы 

отчислений 

в бюджеты 

муниципальных 

районов 

(городских 

округов) от 

налога на доходы 

физических лиц, 

заменяющие 

дотации 

из областного 

бюджета на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

районов 

(городских 

округов), 

в процентах

Размер дотаций 

из областного 

бюджета 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

районов 

(городских 

округов), за 

исключе-

нием дотаций, 

заменяемых 

дополнительными 

нормативами 

отчислений в 

бюджеты муници-

пальных районов 

(городских 

округов) от 

налога на доходы 

физических лиц,

в тысячах рублей
1 2 3 4 5
1 Городской округ
2 Муниципальное 

образование город 

Алапаевск

371237,0 82,0 83451,0

3 Муниципальное 

образование Алапаевское

343052,0 79,0 118942,0

4 Арамильский городской 

округ

64742,0 19,0 2394,0

5 Артемовский городской 

округ

488355,0 72,0 77429,0

6 Артинский городской 

округ

323121,0 84,0 141808,0

7 Асбестовский городской 

округ

239381,0 25,0 8808,0

8 Ачитский городской округ 218458,0 84,0 134110,0
9 Белоярский городской 

округ

121815,0 29,0 3168,0

10 Березовский городской 

округ

262399,0 24,0 6381,0

11 Бисертский городской 

округ

121154,0 84,0 78663,0

12 городской округ 

Богданович

172227,0 0,0 172227,0

13 городской округ Верх-

Нейвинский

23783,0 34,0 526,0

14 городской округ Верхнее 

Дуброво

27681,0 43,0 597,0

15 Верхнесалдинский 

городской округ

0,0 0,0 0,0

16 городской округ Верхний 

Тагил

52397,0 25,0 1486,0

17 городской округ Верхняя 

Пышма

288603,0 10,0 23206,0

18 Городской округ Верхняя 

Тура

92242,0 84,0 35176,0

19 городской округ 

Верхотурский

103110,0 0,0 103110,0

20 Волчанский городской 

округ

59619,0 0,0 59619,0

21 Гаринский городской 

округ

80459,0 84,0 36822,0

22 Горноуральский 

городской округ

337940,0 84,0 193478,0

23 городской округ Дегтярск 152033,0 84,0 96911,0

24 муниципальное 

образование "город 

Екатеринбург"

0,0 0,0 0,0

25 городской округ 

Заречный

6314,0 0,0 6314,0

26 Ивдельский городской 

округ

124562,0 23,0 48735,0

27 Муниципальное 

образование город Ирбит

242705,0 47,0 4243,0

28 Ирбитское муниципальное 

образование

406839,0 84,0 198558,0

29 Каменский городской 

округ

341869,0 84,0 186623,0

30 город Каменск-Уральский 609076,0 20,0 5248,0
31 Камышловский городской 

округ

194997,0 39,0 48436,0

32 городской округ 

Карпинск

305430,0 78,0 78994,0

33 Качканарский городской 

округ

4722,0 0,0 4722,0

34 Кировградский городской 

округ

151773,0 35,0 3438,0

35 городской округ 

Краснотурьинск

350552,0 24,0 109109,0

36 городской округ 

Красноуральск

104415,0 27,0 2569,0

37 городской округ 

Красноуфимск

285049,0 43,0 82098,0

38 Муниципальное 

образование 

Красноуфимский округ

338404,0 84,0 204244,0

39 Кушвинский городской 

округ

136413,0 0,0 136413,0

40 "Городской округ "Город 

Лесной"

187624,0 14,0 10915,0

41 Малышевский городской 

округ

102405,0 69,0 33184,0

42 Махнёвское 

муниципальное 

образование

95912,0 84,0 73618,0

43 Невьянский городской 

округ

226246,0 46,0 2340,0

44 Нижнетуринский 

городской округ

53651,0 0,0 53651,0

45 город Нижний Тагил 1273040,0 20,0 24088,0
46 городской округ Нижняя 

Салда

106771,0 64,0 1750,0

47 Новолялинский 

городской округ

249428,0 79,0 73854,0

48 Новоуральский городской 

округ

950778,0 42,0 388358,0

49 городской округ Пелым 24163,0 18,0 1089,0
50 городской округ 

Первоуральск

525859,0 22,0 20571,0

51 Полевской городской 

округ

249296,0 22,0 7190,0

52 Пышминский городской 

округ

234556,0 84,0 99715,0

53 городской округ Ревда 248853,0 28,0 8561,0
54 Режевской городской 

округ

379034,0 71,0 36279,0

55 городской округ 

Рефтинский

61209,0 13,0 4518,0

56 городской округ ЗАТО 

Свободный

67783,0 26,0 2286,0

57 Североуральский 

городской округ

167317,0 26,0 5177,0

58 Серовский городской 

округ

542179,0 40,0 24528,0

59 Сосьвинский городской 

округ

186976,0 84,0 97177,0

60 городской округ 

Среднеуральск

0,0 0,0 0,0

61 городской округ 

Староуткинск

53662,0 84,0 39148,0

62 городской округ Сухой 

Лог

230141,0 35,0 4497,0

63 Сысертский городской 

округ

235549,0 27,0 8412,0

64 Тавдинский городской 

округ

404312,0 84,0 141059,0

65 Талицкий городской 

округ

261897,0 0,0 261897,0

66 Тугулымский городской 

округ

252341,0 84,0 131015,0

67 Туринский городской 

округ

285180,0 84,0 113951,0

68 муниципальное 

образование "посёлок 

Уральский"

32037,0 68,0 9792,0

69 Шалинский городской 

округ

170810,0 0,0 170810,0

70 Муниципальный район
71 Байкаловский 

муниципальный район

242530,0 83,0 117764,0

72 муниципальное 

образование 

Камышловский 

муниципальный район

381932,0 83,0 132261,0

73 Нижнесергинский 

муниципальный район

451761,0 71,0 142384,0

74 Слободо-Туринский 

муниципальный район

227318,0 83,0 151240,0

75 Таборинский 

муниципальный район

101094,0 83,0 76914,0

76 ВСЕГО 16810572,0 – 4968049,0

Приложение 18

к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение дотаций из областного бюджета на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов) между муниципальными 

районами (городскими округами), расположенными на территории Свердловской области, 

на 2018 и 2019 годы и дополнительные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных 

районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц, заменяющие дотации из 

областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов  

(городских округов) на 2018 и 2019 годы

Но-
мер 

стро-
ки

Вид 
муниципального 

образования, 
наименование 

муниципального 
района или 
городского 

округа

Размер дотаций из 
областного бюджета 

на выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 
муниципальных 

районов (городских 
округов), 

в тысячах рублей

Дополнительные 
нормативы 
отчислений 
в бюджеты 

муниципальных 
районов (городских 

округов) от 
налога на доходы 
физических лиц, 

заменяющие 
дотации из 

областного бюджета 
на выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 

районов (городских 
округов), 

в процентах

Размер дотаций 
из областного 

бюджета на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 
муниципальных 

районов (городских 
округов), за 

исключением 
дотаций, 

заменяемых 
дополнительными 

нормативами 
отчислений 
в бюджеты 

муниципальных 
районов (городских 

округов) от 
налога на доходы 
физических лиц,
в тысячах рублей

на 
2018 год

на 
2019 год

на 
2018 год

на 
2019 год

на 
2018 год

на 
2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Городской округ
2 Муниципальное 

образование город 

Алапаевск

359439,0 365000,0 82,0 82,0 66761,0 66761,0


